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PROTOKÓŁ Nr 3/2021 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 12 sierpnia 2021 r. 
 

Realizowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie utworzenia młodzieżowej rady. 

4. Przedstawienie informacji Starosty Nowosądeckiego oraz opinii Radcy Prawnego w sprawie 

dotyczącej określenia przystanków (dworców) autobusowych oraz przyjęcia przez Radę 

Powiatu Nowosądeckiego uchwały, o której mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad 1. 
Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka otworzyła posiedzenie i przywitała 
wszystkich przybyłych. 
 
W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczą również: 

Monika DZIEDZINA   – Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego 
 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne. 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poddała pod głosowanie porządek 
posiedzenia. 
  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poddała pod głosowanie protokół 
z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 
 
Ad 3. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poinformowała, że przedmiotem 
Komisji są dwa wnioski Pana Macieja Łazora Przewodniczącego Regionu Małopolska 
Stowarzyszenia Młodzi Demokraci złożone drogą elektroniczną w imieniu Stowarzyszenia Młodzi 
Demokraci. Jeden wniosek wpłynął do Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego, drugi 
natomiast do Starosty Nowosądeckie, który przekazał go do Przewodniczącego celem 
rozpatrzenia według właściwości. Wniosek złożony do Przewodniczącego Rady dotyczy 
utworzenia młodzieżowej rady gminy, powołując się na ustawę o samorządzie gminnym. Ta sama 
błędna podstawa prawna została wskazana w treści obydwu wiadomości e-mail, których 
załącznikiem były przedmiotowe wnioski. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Piotr OGORZAŁEK powiedział, że utworzenie młodzieżowej rady 
powiatu to bardzo dobry pomysł i należy młodzież angażować w takie inicjatywy.  
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Członek Komisji Krzysztof BODZIONY zadał pytanie, czy w okolicznych samorządach działają 
młodzieżowe rady. 
 
Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA poinformowała, że w Miasto Nowy 
Sącz posiada młodzieżową radę. Poinformowała ponadto, że w czerwcu bieżącego roku zostały 
znowelizowane przepisy dotyczące tworzenia młodzieżowych rad. Są samorządy, które znacznie 
wcześniej powoływały młodzieżowej rady. Powiedziała ponadto, że przed pandemią w Starostwie 
Powiatowym w Nowym Sączu prowadzone były lekcje samorządowe, które miały na celu 
zaznajamianie młodzieży z funkcjonowaniem samorządów.  
 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poinformowała, że we wniosku jest 
wiele błędów formalnych. Wnioski nie zawierają adresu, ponadto do wniosków nie załączono 
numeru KRS ani pełnomocnictwo wnioskodawcy do występowania z wnioskami w imieniu 
Stowarzyszenia do organów samorządu terytorialnego. Zwróciła także uwagę na kwestię 
finansowania funkcjonowania młodzieżowej rady zawarte w ustawie o samorządzie powiatowym, 
powoływania opiekuna młodzieżowej rady, a także na możliwości Powiatu Nowosądeckiego jako 
powiatu ziemskiego do powołania takiej rady. 
 
Członek Komisji Emil BODZIONY zaznaczył, że wspieranie i upowszechnianie idei 
samorządowej wśród mieszkańców powiatu jest jak najbardziej słuszna. Zwrócił jednakże uwagę 
na koszty funkcjonowania młodzieżowej rady, które będzie musiał pokryć Powiat. Istotną kwestią 
są także kwestie lokalowe oraz obsługa młodzieżowej rady. Zaznaczył ponadto, że Starosta 
szeroko realizuje zadania związane z młodzieżą.  Dodał, że w tek kwestii istotne jest także 
stanowisko Zarządu Powiatu. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poinformowała, że w statucie 
Stowarzyszenia Młodzi Demokraci w wyznaczonych celach znajduje się szerzenie idei 
samorządności. W KRS Stowarzyszenia nie widnieje jednak nazwisko wnioskodawcy. Ponownie 
zwróciła uwagę na brak załączonego pełnomocnictwo, wskazującego na to, że wnioskodawca nie 
posiada uprawnień do reprezentowania Stowarzyszenia w przedmiotowej sprawie. Do wniosków 
nie zostało bowiem załączone pełnomocnictwo upoważniające do występowania z wnioskami 
w imieniu Stowarzyszenia do organów samorządu terytorialnego. Brak adresu, błędna podstawa 
prawna treści obydwu e-maili oraz błędny wniosek adresowany do Przewodniczącego Rady 
również stanowią istotne braki formalne. 
 
Członek Komisji Emil BODZIONY zwrócił uwagę, że zgodnie z ustawą o samorządzie 
powiatowym uprawnionymi do składania tego typu wniosków są organizacje uczniowskie 
i studenckie z terenu danego powiatu oraz organizacje pozarządowe działające na terenie danego 
powiatu. Istotne jest czy Stowarzyszenie działa na terenie powiatu nowosądeckiego. 
 
Sekretarz Powiatu Monika DZIEDZINA wyjaśniła, że w statucie Stowarzyszenia Młodzi 
Demokraci widnieje zapis, że Stowarzyszenie działa na terytorium całego kraju.  
 
Członek Komisji Antoni PORĘBA zabierając głos, zwrócił uwagę, że na terytorium powiatu 
nowosądeckie działa wiele organizacji, do których może należeć i działać młodzież.  
 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA zaproponowała, aby odrzucić wnioski 
ze względów na braki formalne i pozostawić wnioski bez rozpoznania. 
 
Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RPN poddała pod głosowanie odrzucenie 
wniosków ze względu na braki formalne, stanowiące podstawę do pozostawienia wniosków bez 
rozpoznania. 
 
W wyniku głosowania otrzymano: 

5 głosów – za, 0 głosów – przeciw, 0 głosów – wstrzymujących się 
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Wobec powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji RPN zajęła stanowisko w sprawie 
złożonych wniosków, polegające na odrzucaniu wniosków ze względu na braki formalne, 
skutkujące pozostawieniem wniosków bez rozpoznania, rekomendując Radzie ich odrzucenie 
z tego powodu. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RPN przyjęła powyższe stanowisko jednomyślnie. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego zawierające powyższe stanowisko zostanie 
przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu Nowosądeckiego. 
 
Ad 4. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poinformowała, że Komisja otrzymała 
pismo Starosty Nowosądeckiego oraz opinię Radcy Prawnego w sprawie dotyczącej określenia 
przystanków (dworców) autobusowych oraz przyjęcia przez Radę Powiatu Nowosądeckiego 
uchwały, o której mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym. 
 
Ad 5/6. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA podziękowała wszystkim przybyłym 
za udział i zamknęła posiedzenie.  
         
    
 

 Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji RPN 

                 
             
        Joanna SZEWCZYK-KUBACKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: Monika Dyczek 
 


